ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể, cá nhân năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025; Luật Viên chức ngày 15/11/2010

(được sửa đổi, bổ sung tại Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công

chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019);

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 về

đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; số 48/2023/NĐ-CP ngày

17/7/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP;

Căn cứ Quy định số 02-QĐ/TU ngày 14/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân trong hệ

thống chính trị trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh tại

cuộc họp ngày 16/12/2025 (Thông báo kết luận số 31-TB/ĐU ngày 16/12/2025);

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại văn bản số 6574/SNV-TĐKT ngày 17/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đánh giá, xếp loại chất lượng năm 2025 đối với 108 cơ quan, tổ chức

hành chính cấp tỉnh; đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh; các Hội do

Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ cấp tỉnh và UBND các xã, phường; 177 công chức

lãnh đạo, quản lý tại các sở, ban, ngành, viên chức quản lý tại đơn vị sự nghiệp công

lập, Chủ tịch các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ cấp tỉnh và Chủ tịch UBND

các xã, phường (có Phụ lục I, II kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở; Thủ trưởng các ban, ngành,

đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh; Chủ tịch các hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ cấp

tỉnh; Chủ tịch UBND các xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các tập

thể, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- BTV Đảng ủy UBNND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NC2.

CHỦ TỊCH

      Phan Thiên Định

		2025-12-18T16:30:59+0700

		2025-12-18T19:16:32+0700

		2025-12-19T08:22:28+0700

		2025-12-19T08:22:29+0700

		2025-12-19T08:22:30+0700